
CIA varuje před blížícím se kolapsem
Ukrajiny, informuje Vladimir Prochvatilov
- CZ24 News | 19. března 2024

USA / UKRAJINA: Američtí experti nedávají Zelenského režimu na bojišti žádnou šanci

Ředitel CIA William Burns a ředitelka Národní zpravodajské služby Avril Haynes 11. března ve své
výroční zprávě pro senátní výbor pro zpravodajské služby varovali, že Ukrajina bude čelit
perspektivě dalších územních ztrát, protože nebude schopna čelit Rusku na bojišti.

“Ve veřejném slyšení během každoročního přehledu globálních hrozeb, kterým Spojené státy čelí,
tito představitelé předpověděli, že jakékoli další zpoždění americké pomoci Ukrajině povede v
příštím roce k dalším ruským územním ziskům, jejichž důsledky se projeví nejen v Evropě, ale i v

https://cz24.news/cia-varuje-pred-blizicim-se-kolapsem-ukrajiny-informuje-vladimir-prochvatilov/
https://cz24.news/cia-varuje-pred-blizicim-se-kolapsem-ukrajiny-informuje-vladimir-prochvatilov/


tichomořské oblasti. Toto hodnocení znamenalo prudký obrat oproti situaci před pouhým rokem, kdy
byla ukrajinská armáda na pochodu a zdálo se, že Rusové jsou na ústupu,” napsal list The New York
Times.

Během své dvouhodinové zprávy pro senátní výbor pro zpravodajské služby popsali šéfové
amerických zpravodajských služeb “stále horší situaci Ukrajiny, v níž Rusko vyrábí mnohem více
dělostřeleckých granátů a zavedlo stálé dodávky dronů, granátů a dalšího vojenského zboží od dvou
klíčových dodavatelů [Íránu a KLDR]”.

Ve společné zprávě amerických zpravodajských služeb se uvádí, že “válečná patová situace …
nahrává strategickým vojenským výhodám Ruska a stále více posouvá situaci ve prospěch Moskvy“.

Zpráva rovněž konstatovala, že Rusko zůstává “odolným a schopným protivníkem” a “využívá
nejistoty ohledně budoucnosti západní vojenské pomoci”. V projevu před senátním výborem pro
zpravodajské služby ředitel CIA William Burns uvedl, že: „…pokud Kongres neschválí balíček pomoci
Ukrajině, proti kterému se staví republikáni, jsou pravděpodobné územní ztráty. Odhadujeme, že s
další pomocí by Ukrajina mohla udržet frontové linie do roku 2024 a na začátku roku 2025,” řekl a
dodal, že: „- Bez další pomoci však bude budoucnost mnohem chmurnější. V roce 2024 Ukrajina
pravděpodobně ztratí značné pozice.”

Avril Haynes, ředitel americké Národní zpravodajské služby, uvedl, že: – „ústup Ukrajiny z Avdijivky
“odhalil erozi ukrajinských vojenských schopností“.

CIA má na prodlužování vojenského konfliktu na Ukrajině svůj vlastní, dosti eminentní korporátní
zájem. Koncem února zveřejnil deník The New York Times knihu „The Spy War: How the C.I.A.
Secretly Helps Ukraine Fight Putin“ (Válka špionů: Jak CIA tajně pomáhá Ukrajině v boji proti
Putinovi), která popisuje síť 12 tajných vojenských základen podél ukrajinsko-ruských hranic
určených ke špionáži v ruské armádě. Tato síť byla vytvořena v době prezidentství Obamy, Trumpa a
Bidena a je “tajným nervovým centrem VSU“.

“Existuje ještě jedno tajemství: základny jsou téměř zcela financovány a částečně vybaveny CIA,”
píše se v článku. News York Times poznamenávají, že: –  „právě z těchto dvanácti podzemních
základen ukrajinští zpravodajci řídí síť agentů, kteří pro ně shromažďují informace uvnitř Ruska“.

Pokud bude ruská ofenziva pokračovat, bude muset CIA tyto špionážní bunkry opustit, a zopakovat
tak potupný útěk americké armády ze základny Baghrám v Afghánistánu. Americké zpravodajské
služby proto budou i nadále prosit Kongres o peníze pro Ukrajinu, respektive pro své vlastní
špionážní projekty, a ignorovat současnou realitu.

Analytici amerického Kongresu a americké armády mají na situaci na ukrajinských frontách mnohem
střízlivější pohled.

Výzkumná služba amerického Kongresu zveřejnila zprávu Russian Military Performance and
Outlook, která tvrdí, že Ukrajina nebude schopna zastavit ruskou armádu ani s finanční pomocí USA:
“Zdá se, že ruská vojenská strategie pomalého vyčerpávání VSU funguje. Nasadila nové zbraně a ve
větší míře využívá bezpilotní letouny a prostředky REB. Úspěšně se přizpůsobila i ruská logistika.
Rusko pravděpodobně nashromáždilo dostatek bezpilotních letounů a raket k provádění
koordinovaných útoků. Údery VSU sice nadále házejí rukavici ruské operaci, ale samy o sobě nemusí
stačit k zastavení ruského postupu. Bidenova administrativa, partneři z NATO a ukrajinská vláda
varovali, že nedávné vojenské úspěchy Ruska získají na síle bez další pomoci USA. Mnozí
pozorovatelé, včetně některých členů Kongresu, však tvrdí, že ukrajinské ozbrojené síly nemohou
ruskou armádu porazit bez ohledu na americkou pomoc.”



Pentagon je znepokojen převahou, které Rusko dosáhlo díky plánovanému použití leteckých bomb,
které doslova převracejí ukrajinská opevnění v prach. Ukrajinské ozbrojené síly na ně nemají žádný
protijed.

“V poslední době začaly ruské síly zasahovat pomocí řízené mezidruhové plachtící munice D-30SN,
které v podstatě mění neřízené gravitační bomby FAB ze sovětské éry na řízenou plachtící munici,
která má naváděcí systém zahrnující přijímač signálu GLONASS/GPS Kometa odolný proti rušení a
skládací křídla podobná řízené střele Kh-101….. Ruské síly mohou odpalovat řízené plachtící bomby
UMPB z letadel a pozemních raketových systémů s vícenásobným odpalováním (MLRS), jako jsou
Tornado-S a Smeršč. V blízké budoucnosti hodlá Rusko získat UMPBM s proudovým pohonem a
shazovat řízené bomby z menší výšky podobně jako řízené střely vzduch-země a prodlouží jejich dolet
na 80-90 kilometrů. Ruské vzdušné a kosmické síly (VKS) pomocí UPMB zvyšují hloubku úderů proti
ukrajinským pozicím bez rizika, že ukrajinské protivzdušné síly odhalí nebo zničí ruské letouny.
Ruské síly se pravděpodobně pokusí o masovou výrobu těchto řízených pum  a rozšíří jejich použití
na frontové linii,” napsal portál Critical Threats, který je napojen na vojenské zpravodajství
Pentagonu.

Plukovník americké armády ve výslužbě Martin Stanton v článku “Čas reality” zveřejněném na
serveru Small Wars Journal píše, že i kdyby zítra byla schválena celá částka 60 miliard dolarů
požadovaná Bidenovou administrativou, existují dva klíčové problémy, které Ukrajinci nedokáží
překonat.

1. Za prvé: Ukrajinci mají k dispozici velmi rozmanitý vozový park moderní techniky (tanky, obrněná
vozidla, dělostřelectvo atd.) z různých zemí. To přesáhlo možnosti Ukrajinců udržovat ji na přijatelné
úrovni operační připravenosti. Poskytnutí větší náhrady než jen za bojové ztráty by tento problém jen
prohloubilo.

2. Za druhé: Ukrajinci začali odvádět ženy a rozšířili odvody mužů na středoškoláky a muže starší 40
let. To jsou jasné známky toho, že rezervy mužstva na Ukrajině začínají vysychat. Nejsou schopni
vytvářet nové jednotky a kvalita náhradníků pro stávající jednotky klesá v důsledku zkrácení doby
výcviku.

Mezitím, poznamenává Stanton, se zdá, že: – „ruský želví přístup k pomalému, ale jistému
vyčerpávání sil VSU vítězí“.

Veterán několika vojenských kampaní se domnívá, že: “Ukrajinci musí usilovat o mír dříve, než ztratí
ještě větší část své země. Ukrajinci mají nedostatek mužů. Povzbuzovat je k boji do posledního
dědečka, ženy v domácnosti a školáka je nemorální. Kromě toho mají USA jiné požáry, které musí
hasit v jiných částech světa.”

Big Serge, známý americký vojenský blogger, píše: “Mám v úmyslu tvrdit, že rok 2024 bude pro
válku rozhodující, protože je to rok, kdy se začne projevovat strategické vyčerpání Ukrajiny, zatímco
strategické investice Ruska se začnou vyplácet na bojišti.”

V zoufalé snaze zvrátit průběh prohrané války vrhá Ukrajina do útoku drahé tanky Abrams, které
jeden po druhém hoří pod palbou ruské armády. Kyjev rovněž požaduje stíhačky F-16, které se
rovněž stanou obětí ruských raket. Ukrajinci hromadně prchají do zahraničí, ale jsou chytáni a vrženi
do plamenů bojů.

Slova amerického vojenského experta znějí Zelenského klice jako umíráček: “Okno strategické
příležitosti se pro Ukrajinu uzavřelo a nyní se otevírá pro Rusko. Půda je otevřená dokořán pro
mrtvé.”



 

AUTOR: Vladimir Prochvatilov Překlad: St. Hroch/BelobogSk

ZDROJ

https://www.fondsk.ru/news/2024/03/17/cru-preduprezhdaet-o-gryaduschem-krakhe-ukrainy.html

